REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
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PR VLERESIMET DHE PARASHIIMXTMESME TE TE ARDHURAVE TE
BASHKISE PERMET PER VITET 2027-2029

Né mbéshtetje t& neneve 8,9,34-37,54,shkronja “f”, 55 pika 3 té Ligjit nr.139/2015,date
17.12.2015 “Pér vetqeverisien vendore”kreu IILnenit 34 pika 1-3 t& ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”,Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar,Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore” t& ndryshuar,Ligjit nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér progedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé”,i ndryshuar,Ligjin nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”,i ndryshuar,Udhézimin nr.7 daté 28.02.2018 t& Ministrisé s& Financave
“Pér progedurat standarte t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém”, Késhilli i Bashkisg,
me propozim t& Kryetarit té Bashkisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t€ t& ardhurave t& Bashkisé Pérmet
pér vitet 2027-2029 sipas dokumentit bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé Pérmet,Njésive
Administrative dhe Institucioneve t& Varésisé.

3. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar).

Sekretari i Késhillit Bashkiak WKAE SKRYETAR
Aleks TANE
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Te ardhurat afatmesme Bashkia Permet vitet 2026-2028 000 lek
NR |LLOJI I TE ARDHURAVE Realizim 2024 |Realizim 2025 |Planifikim Planifikim |Planifikim |Planifikim
Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 |Viti 2028 Viti 2029
A TE ARDHURA TATIMORE - 24293 35174 37492 44960 44980 44980
1|Taksa mbi ndertesat 7418 10720 12795 15000 15000 15000
2|Taksé mbi truallin 1500 1346 1551 1900 1900 1900
3|Tatim I thjeshtuar mbi fitimin 153 44 0 0 0 0
4|Takse e ndik.infr.nd.reja dhe legalizimet 1331 8112 7000 10780 10790 10790
S| Takse mbi kalimin e te drejtes se prones. 414 112 200 1480 1490 1490
6|Takse Rregjistrim automjeti 6282 6965 6200 8000 8000 8000
7|Takse Tabele 301 420 623 400 400 400
8|Taksé mbi tokén bujgésore 1653 2611 3623 2200 2200 2200
9|Taksé fjetje né hotel 289 307 1000 500 500 500
10|Tatim mbi té ardhurat personale 5050 4528 4500 4700 4700 4700
11{Takse shitje pasuri e paluajtshme 0 9 0
B TE ARDHURA JOTATIMORE 33633 42183 52943 55920 56145 56145
1|Tarife Pastrimi 14284 15821 23871 20000 20000 20000
2|Tarife Ndricimi 4037 4358 5790 9000 9000 9000
3|Tarife Gjelberimi 1955 2354 2950 6000 6000 6000
4|Leje Rregjistrim Veprimtarie 1094 1836 600 1500 1500 1500
5|Qera Objekti 0 0 0 0 0 0
6|Te ardhura nga Cerdhja Kopshti 1831 1268 2693 2345 2350 2350
7|Tarife Parkimi 60 : 80 150 1000 1000 1000
8|Tarifé pér léndé drusore 589 1405 1161 835 840 840
9|Tarifé zénie hapésiré publike 1178 1513 907 1200 1200 1200
10|Tarifé kullotje bagétije 1130 1223 2500 2500 2500 2500
11|Tarifé mirémbajtje kanale vadités 233 266 300 800 1000 1000
12|1é ardhura nga giraja pér troje . 2818 4862 7425 5700 5700 5700 '
13|Tarifa vendore nga urbanistika - 1145 4445 4000 2150 2160 2160 1
14]Tarifa shérbimesh té MNZ (45 59 200 145 150 150 v
15|Te tjera te ardhura v 1467 368 396 2745 2745 2745 H
16[sposorizime i 1767 1245 0 0 0 0 :
17|zhdemtime e kamatvonesa ] 0 1080 0 0 0 0 f
Té ardhura vjetore ‘57926 77357 90435 100880 101125 101125 4 '
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